

# COMMUNE - COMPTE ADMINISTRATIF 2017

26/4/18 8:41

Résultat de clôture de l'exercice 2017 de fonctionnement (excédent) :	<b>218 300,29 €</b>
Résultat de clôture de l'exercice 2017 d'investissement (excédent) :	<b>1 896 488,02 €</b>
Résultat global de clôture de l'exercice 2017 sans les RAR :	<b>2 114 788,31 €</b>
Solde des RAR :	<b>- 1 655 074,83 €</b>
Résultat global de clôture de l'exercice 2017 avec les RAR (excédent) :	<b>459 713,48 €</b>

DEPENSES - FONCTIONNEMENT	3 715 882,17 €
011 Charges à caractère général	775 003,70 €
012 Charges de personnel	1 599 066,44 €
014 Atténuation de produits	37 548,00 €
65 Autres charges de gest,courante	356 064,97 €
66 Charges financières	132 596,98 €
67 Charges exceptionnelles	41,13 €
<b>042 OP ordres transfert entre sect,(1)</b>	<b>815 560,95 €</b>

RECETTES - FONCTIONNEMENT	3 934 182,46 €
013 Atténuation de charges	2 664,59 €
70 Produits des services, du domaine, ...	169 611,15 €
73 Impôts et taxes	1 914 378,29 €
74 Dotations et participations	715 216,86 €
75 Autres produits de gestion courante	192 010,92 €
77 Produits exceptionnels (4)	747 441,92 €
<b>042 OP ordres transfert entre sect,(1)</b>	<b>7 008,96 €</b>
<b>002 Résultat reporté (excédent)</b>	<b>185 849,77 €</b>

DEPENSES - INVESTISSEMENT	4 285 028,41 €
<b>OPERATIONS FINANCIERES</b> <span style="float: right;"><b>172 317,01 €</b></span>	
1641 Remboursements d'emprunts	164 621,05 €
165 Dépôts et cautionnements reçus	687,00 €
<b>O40 OP ordres transfert entre sect,(1)</b>	<b>7 008,96 €</b>
<b>O41 OPERATIONS PATRIMONIALES (2)</b>	<b>38 707,40 €</b>
<b>OPERATIONS D'EQUIPEMENTS</b> <span style="float: right;"><b>870 617,88 €</b></span>	
0043 PLU	17 123,52 €
0048 Pôle culturel	284 573,90 €
0072 Columbarium Sainte Brigitte	27 269,76 €
0076 Achat jeux d'enfants	47 883,86 €
1001 Bâtiments communaux	88 988,32 €
1002 Voirie communale	366 272,02 €
1003 Achats matériels	38 506,50 €
<b>Restes à réaliser</b>	<b>3 203 386,12 €</b>

RECETTES - INVESTISSEMENT	4 526 441,60 €
<b>OPERATIONS FINANCIERES</b> <span style="float: right;"><b>1 352 942,38 €</b></span>	
<b>001 Résultat reporté (déficit)</b>	<b>- €</b>
10222 FCTVA	186 984,00 €
10223 TLE	215,00 €
10226 Taxe d'aménagement	105 125,57 €
1068 Excédents de fonctionnement capitalisés	70 940,48 €
165 Dépôts et cautionnements reçus	682,72 €
<b>O40 OP ordres transfert entre sect,(1)</b>	<b>815 560,95 €</b>
1641 Emprunt maison de santé	1 251 820,00 €
<b>O41 OPERATIONS PATRIMONIALES (2)</b>	<b>38 707,40 €</b>
<b>OPERATIONS NON AFFECTEES</b> <span style="float: right;"><b>334 660,53 €</b></span>	
1321 Etat	28 300,00 €
1322 Région	12 264,82 €
1323 Département	281 911,00 €
1342 Amendes de police	647,00 €
1348 Autres	11 537,71 €
<b>Restes à réaliser</b>	<b>1 548 311,29 €</b>

(1) : Chapitres 040/042 - Op ordres transfert entre sections  
 (2) : Chapitre 041 - Op patrimoniales : écritures d'intégrations

**Légende :**

	Résultat exercice précédent en fonctionnement reporté
	Résultat exercice précédent en investissement reporté
	Opération d'ordre de transfert entre section
	Opération patrimoniales